
 

 
 

 

Forbedring af beskæftigelsesfaciliteterne i anstalterne 

 

17. juni 2020 

 
Initiativet 

 

Med justitspuljen er der afsat i alt 8 mio. kr. i perioden 2018 – 2021 til forbedring 
af beskæftigelsesfaciliteterne i anstalterne i Grønland, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1 

Forbedring af beskæftigelsesfaciliteterne i anstalterne i Grønland 

Mio. kr. (løbende priser) 2018 2019 2020                  2021 

Kriminalforsorgen     

Forbedring af beskæftigelsesfaciliteter 2,0 2,0 2,0                    2,0 

I alt 2,0 2,0 2,0                  2,0 
 

 

Det fremgår af aktstykke nr. 159, som Folketingets Finansudvalg tiltrådte den 30. 
august 2018, at initiativet vil bestå i etablering af undervisnings- og beskæftigelses-
faciliteter i de anstalter, der ikke råder over disse faciliteter, og at der vil blive ind-
købt nyt værktøj, inventar og udstyr til de anstalter, der har undervisnings- og be-
skæftigelsesfaciliteter, med henblik på at forbedre undervisnings- og beskæftigelses-
mulighederne.  
 
Implementeringsplan 

 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har i samarbejde med Kriminalforsorgen i 
Grønland udpeget følgende indsatsområder: 
 
 Udskiftning af inventar, værktøj og maskiner i eksisterende værkstedslokaler 
 Udskiftning af udsugningsanlæg 
 Renovering af eksisterende værksteds- og undervisningslokaler 
 Indretning af værksteds- og undervisningslokaler i de anstalter, der endnu ikke 

har disse faciliteter 
 Indkøb af PC’ere og materiale til etablering af fjernundervisning  
 Renovering af både og indkøb af jagtudstyr til brug for jagt og fiskeri 
 Gennemførelse af kurser og projekter, der kan fremme de indsattes realkompe-

tencer på områder, der er efterspurgt på arbejdsmarkedet 
 

Status 

I 2019 er der blevet gennemført efteruddannelse af samtlige beskæftigelseskonsu-
lenter i Grønland. Formålet med efteruddannelsen har været at højne beskæftigel-
seskonsulenternes faglige niveau samt give beskæftigelseskonsulenterne inspiration 
og tværfaglig sparring til beskæftigelsen af de indsatte i anstalterne.   
 
Herudover er der i anstalterne bl.a. blevet gennemført følgende initiativer: 
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Anstalten i Aasiaat 

 Indkøb af materialer til kreativt arbejde, fx papirklip og håndarbejde  
 Indkøb af arbejdsbeklædning til beskæftigelsen 
 
 
Anstalten i Nuuk 

 Afvikling af undervisningsforløb i træarbejde til forbedring af erhvervskompe-
tencer 

 
 
Anstalten i Ilulissat 

 Indkøb af undervisningsmaterialer, temakasser til kompetenceudvikling 
 Indkøb af arbejdsbeklædning til beskæftigelse 
 
 
Anstalten i Qaqortoq 

 Indkøb af arbejdsbeklædning til beskæftigelsen 
 
 
Anstalten i Tasiilaq 

 Indkøb af arbejdsbeklædning til beskæftigelsen 
 Indkøb af temakasser til kompetenceudvikling 
 
Økonomi 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der i 2019 er blevet anvendt 1,2 
mio. kr. af den bevilgede ramme på 2,0 mio. kr.  
 

Tabel 2 
 
Forbrug i 2018 og 2019, mio. kr. (løbende pri-
ser)                      Realiseret forbrug                                          Forventet forbrug 

Mio. kr. 2018 2019              2020               2021 

Forbedring af beskæftigelsesfaciliteter i anstalterne 2,0 1,2               2,0                  2,0   

I alt 2,0 1,2               2,0                  2,0  

 
Årsagen til mindreforbruget i 2019 er, at leveringen af de bestilte værksteds- og 
køkkencontainere er blevet forsinket, hvorfor udgifterne dermed ikke er blevet bog-
ført i 2019. Baggrunden herfor er, at det i løbet af 2019 blev besluttet, at de bestilte 
værksteds- og køkkencontainere skulle leveres som færdigbyggede enheder, for at 
de dermed hurtigst muligt ville kunne tages i brug til formålet. 
 
Som følge heraf kan udgifterne hertil ikke som budgetteknisk forudsat bogføres 
som øvrige driftsudgifter i 2019 men er i stedet blevet bogført som et anlægsaktiv, 
der afskrives over en 5-årig perioder. Udgifterne til renter og afskrivning for perio-
den 2022-2024 afholdes inden for kriminalforsorgens samlede økonomi.  
 
Værksteds- og køkkencontainerne leveres og opstilles i anstalterne i Nuuk, Ilulissat, 
Aasiaat og Tasiilaq i løbet af 2020.   



  

 

 
Planlægningen i forhold til anvendelse af midlerne i justitspuljen for 2020 pågår 
aktuelt i Kriminalforsorgen i Grønland. 
 


